Екатерина Викторовна Мякишева
 (343) 312-00-03 (доб. 873)

ПРОТОКОЛ
проведения совещания под руководством Министра здравоохранения

Свердловской области А.И. Цветкова по вопросу оказания плановой медицинской
помощи

      7 июля 2020 года
г. Екатеринбург

___________________             № __________________

Присутствовали: 12 человек (список прилагается)

Об оказании плановой медицинской помощи в учреждениях восстановительного
лечения

(А.И. Цветков, О.М. Рейтблат)

1. Руководителям медицинских организаций – участникам видеоселекторного
совещания:

1.1. Возобновить оказание плановой медицинской помощи за счет всех
источников финансирования по реабилитации пациентов, переболевших новой
коронавирусной инфекцией COVID-19;

Срок – с 8 июля 2020 года.

1.2. Принять в работу алгоритм направления пациентов на реабилитацию в
учреждения восстановительного лечения.

2.     Начальнику управления здравоохранения Администрации города
Екатеринбурга Д.А. Демидову организовать работу по выдаче справок об
эпидемиологическом окружении.

Срок – с 8 июля 2020 года.

Министр здравоохранения
Свердловской области   А.И. Цветков